
 
  

VŠK Klasika 2024 

1. ORGANIZAVIMAS 
 

Laikas – nuo 2024 m. balandžio 4 iki birželio 2 d. 
 

Vieta – Kamilės šachmatų studija (Žalgirio g. 88A, Vilnius). 
 

Organizatoriai – Vilniaus šachmatų klubas. Vykdytojas ir vyr. teisėjas NA Andrius Paulauskas. 
 

Kontaktai: tel. nr. +37069623502, el. paštas andrius.paulauskas96@gmail.com 

2. FORMATAS 
 

• Standartinių šachmatų varžybų ratai vyks ketvirtadieniais nuo 19:00, tačiau varžovai susitarę ir 

pranešę vyr. teisėjui gali atidėti partijas ir žaisti sekmadieniais nuo 11:00 (žr. „Tvarkaraštis“). 

 

• Dalyvauti kviečiami visi norintys šachmatininkai, kurių FIDE standartinių šachmatų reitingas yra 

žemesnis nei 2400. Registracijų skaičiui pasiekus 32, registracija gali būti sustabdoma anksčiau. 
 

• Aštuoni aukščiausią 2024 m. balandžio 1 d. FIDE standartinių šachmatų reitingą turintys 

užsiregistravę dalyviai patenka į VŠK Klasikos Elito grupę ir žaidžia ratų sistema. 
 

• Likę dalyviai žaidžia 7 ratų šveicariškąja sistema VŠK Klasikos Iššūkio grupėje. Sekmadienį 

vakare (arba anksčiau, jei iki tol sužaidžiamos visos partijos), Iššūkio grupėje skelbiami kito rato 

burtai. 
 

• Dalyviai, pranešę apie tai iki kito rato burtų, turi teisę nedalyvaudami rate pasiimti pusę taško (ne 

daugiau dviejų kartų per turnyrą), išskyrus 6 ir 7 ratus. 
 

• 1–4 vietos Elito grupėje ir 1 vieta Iššūkio grupėje garantuoja teisę žaisti VŠK Klasikos 2025 m. 

turnyro Elito grupėje. 
 

• Organizatoriai turi teisę atlikti būtinus reglamento pakeitimus. 

Varžybų startinis mokestis – 50 Eur. Vilniaus šachmatų klubo nariams – 30 Eur. 

Mokestis mokamas grynaisiais pinigais varžybų vietoje. 

3. REGLAMENTAS 
 

Laiko kontrolė – 60 min + 30 s už kiekvieną atliktą ėjimą. Varžybos vyks pagal FIDE standartinių 

šachmatų taisykles. Turnyras registruojamas FIDE. 
 

Vėlavimo tolerancija, nesutarus su varžovu ir teisėju kito laiko iš anksto – 30 min. 
 

Laimi dalyvis, surinkęs daugiausia taškų. Esant vienodam rezultatui, vietos nustatomos pagal šiuos 

papildomus rodiklius: 

• Ratų sistema: 

1. Tarpusavio rezultatas. 2. Bergerio koeficientas. 3. Koya koeficientas. 4. Aranzo koeficientas. 

• Šveicariškąja sistema: 

1. M-Buchholzo koeficientas atmetus žemiausią. 2. Pilnas Buchholzo koeficientas. 

3. Progreso koeficientas. 4. Bergerio koeficientas. 

 

Teisėjas turi teisę pašalinti iš varžybų dalyvį, be pateisinamos priežasties nepasirodžiusį rate ir 

nepranešusį iš anksto.  

mailto:andrius.paulauskas96@gmail.com
http://vilniuschess.lt/lt/membership/


 
  

4. VARŽYBŲ TVARKARAŠTIS 

Nurodyti rato laikai pagal nutylėjimą. 
 

1 ratas – balandžio 4 (ketvirtadienis) 19:00 

2 ratas – balandžio 11 (ketvirtadienis) 19:00 

3 ratas – balandžio 25 (ketvirtadienis) 19:00 

4 ratas – gegužės 2 (ketvirtadienis) 19:00 

5 ratas – gegužės 16 (ketvirtadienis) 19:00 

6 ratas – gegužės 23 (ketvirtadienis) 19:00 

7 ratas – gegužės 30 (ketvirtadienis) 19:00 

 

Dalyviai, negalintys žaisti nurodytu laiku, privalo pranešti apie tai iš anksto tiek teisėjui, tiek varžovui. 

Atidėtos partijos žaidžiamos 3 dienomis vėliau, sekmadieniais nuo 11:00. 
 

Išimtiniais atvejais partijos gali vykti ir kitu laiku, jei tokia galimybė bus suderinta tiek su varžovu, tiek 

su varžybų teisėju. Ratų sistemos turnyre paliekama galimybė pagal susitarimą su varžovais ir teisėju 

sužaisti partijas ne nurodyta ratų tvarka. 

 

Varžovų kontaktų sąrašas bus pateiktas kiekvienam dalyviui. 

5. REGISTRACIJA 

Būtina registracija iki balandžio 1 d. imtinai el. paštu andrius.paulauskas96@gmail.com, nurodant 

savo FIDE ID ir telefono numerį. 

Jei dalyvis nėra registruotas FIDE, jis privalo nurodyti el. paštą bei tikslią gimimo datą. 

Pasiekus dalyvių limitą, registracija gali būti sustabdoma anksčiau. Specialiųjų poreikių ar kitų 

reikalavimų turintys dalyviai apie tai turi pranešti išankstinės registracijos metu. 

6. APDOVANOJIMAI 

Turnyrų nugalėtojai apdovanojami medaliais bei piniginiais prizais. 

Susirinkus bent 24 dalyviams, garantuojamas ne mažesnis nei 700 Eur prizinis fondas, iš jų ne mažiau 

nei 200 Eur – I vietos prizai Elito ir Iššūkio grupėse. 

mailto:andrius.paulauskas96@gmail.com

